PAGE
2

[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

К О М И Т Е Т

по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям

	ул. Кирова, 3, к. 405

г. Новосибирск, 630007

	телефон:227-15-11

факс:227-15-11

e-mail: k_agro@zsnso.ru

	4 декабря 2018 года

	Начало в 13-00

	малый зал

П Р О Т О К О Л  № 38
заседания комитета от 4 декабря 2018 года
Председатель заседания: Подойма О.Н.
Присутствовали:

Члены комитета: Григорьев А.П., Жирнов А.Г., Жуков А.В., Мирошников О.В., Суворов О.Г., Поповцев Г.А., Яковлев Р.Б.
Референты комитета: Нарожных Н.А., Шадура О.В.
В работе комитета принимали участие:

1. Даниленко Андрей Анатольевич – исполняющий обязанности министра природных ресурсов и экологии Новосибирской области
2. Дубовицкий Александр Васильевич – заместитель Губернатора Новосибирской области

3. Калашникова Светлана Валерьевна – заместитель руководителя департамента имущества и земельных отношений Новосибирской области
4. Калентьева Наталья Владимировна – заместитель начальника управления – начальник отдела законопроектных работ управления законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области
5. Корнукова Евгения Николаевна – консультант в департаменте по правовым вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области

6. Лещенко Евгений Михайлович – министр сельского хозяйства Новосибирской области

7. Макаров Сергей Викторович – заместитель начальника управления ветеринарии Новосибирской области
8. Ноздрюхин Михаил Николаевич – временно исполняющий обязанности начальника департамента по правовым вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области
9. Сколубович Юрий Леонидович – председатель Общественного совета при департаменте природных ресурсов и охраны окружающей среды Новосибирской области

10. Тишуров Станислав Александрович – региональный директор АО «Россельхозбанк»
11. Толстых Вячеслав Леонидович – помощник прокурора Новосибирской области по взаимодействию с представительными (законодательными) и исполнительными органами государственной власти Новосибирской области, органами местного самоуправления
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О повестке дня и порядке работы заседания комитета.

Доклад: Подойма Олег Николаевич – председатель комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям

2. О проекте Закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 4 Закона Новосибирской области «О разграничении полномочий органов государственной власти Новосибирской области в сфере охраны окружающей среды» (первое чтение).

Доклад: Подойма Олег Николаевич – председатель комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям

3. О создании лесопаркового зеленого пояса вокруг города Новосибирска и о его площади.
Доклад: Даниленко Андрей Анатольевич – исполняющий обязанности министра природных ресурсов и экологии Новосибирской области

4. Разное.

1.  СЛУШАЛИ:

О повестке дня и порядке работы заседания комитета.

Доклад:  Подойма Олег Николаевич – председатель комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня и порядок заседания комитета.

Голосовали: «за» - единогласно.

2.  СЛУШАЛИ:

О проекте Закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 4 Закона Новосибирской области «О разграничении полномочий органов государственной власти Новосибирской области в сфере охраны окружающей среды» (первое чтение).
Доклад:  Подойма Олег Николаевич – председатель комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям

РЕШИЛИ:
1.  Внести в качестве законодательной инициативы в Законодательное Собрание проект закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 4 Закона Новосибирской области «О разграничении полномочий органов государственной власти Новосибирской области в сфере охраны окружающей среды» и рекомендовать сессии Законодательного Собрания Новосибирской области рассмотреть законопроект в двух чтениях.

2.  Представителем комитета в Законодательном Собрании Новосибирской области по данному вопросу назначить Подойму О.Н. – председателя комитета.
Голосовали: «за» – единогласно.

3.  СЛУШАЛИ:

О создании лесопаркового зеленого пояса вокруг города Новосибирска и о его площади.
Доклад: Даниленко Андрей Анатольевич – исполняющий обязанности министра природных ресурсов и экологии Новосибирской области

ВЫСТУПИЛИ: Поповцев Г.А., Подойма О.Н., Дубовицкий А.В., Жуков А.В.
РЕШИЛИ:
Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области создать лесопарковый зеленый пояс вокруг города Новосибирска на площади 63002,3 гектаров.
Голосовали: «за» – единогласно.
4.  Разное.

СЛУШАЛИ:

Об агростраховании с государственной поддержкой.

Доклад: Лещенко Евгений Михайлович – министр сельского хозяйства Новосибирской области
ВЫСТУПИЛИ: Поповцев Г.А., Подойма О.Н., Яковлев Р.Б., Жуков А.В., Григорьев А.П., Дубовицкий А.В.
РЕШИЛИ:

Информацию об агростраховании с государственной поддержкой принять к сведению.
Голосовали: «за» – единогласно.

	Председатель  комитета
	О.Н. Подойма